
    

    

Živičná 1123/2 
702 00 Ostrava 

 
Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/web/oip10 

IČO: 750 46 962   
ID DS: 5bzeezt 

    

  Oblastní inspektorát práce 

  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

 

 
 

 
 
 

 
ID DS:  

 
 
Váš dopis: 

OIP10-2024-30753 

Ze dne: 

19. 9. 2024 

Naše č. j.: 

30753/10.10/24/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 

Mgr. Ing. Maturová/kl. 217 

V Ostravě dne: 

24. 9. 2024 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Vážený pane , 
 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
též „OIP“ nebo „správní orgán“) obdržel dne 19. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
též „zákon o svobodném přístupu k informacím“)", ve které žádáte o poskytnutí následujících 
informací: 
1. Zda kontrolované osobě v řízení 10-2024-29551 byla uložena za porušení jejich povinností 

nějaká sankce, pokud ano, jaká? 
2. Zda jsou informovány správním úřadem osoby, kterých se kontrolní nález týká, o porušení 

práva kontrolovanou osobou tak, aby mohly tyto osoby uplatnit své případné nároky? 
 
V případě Vaší žádosti o poskytnutí informací správní orgán předně posoudil, zda tato splňuje 
zákonem předepsané náležitosti, kdy dle § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím 
je stanoveno, že: „Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se 
žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému 
pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo 
bydliště.“, kdy ve Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 19. 9. 2024 není uvedeno Vaše datum 
narození, kdy dle § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy povinný 
subjekt posoudí žádost a brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení 
žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14b nebo 15, vyzve žadatele ve lhůtě 
do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode 
dne jejího doručení, žádost odloží.  
 
Dále pak správní orgán Vaši žádost posuzoval z hlediska § 14 odst. 5 písm. b) zákona  
o svobodném přístupu k informacím, kdy povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že je žádost 
nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, 
vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel 
žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti, kdy lze konstatovat,  
že číslo jednací uvedené ve Vaší žádosti se vztahuje k poskytnutí informace správním orgánem 
dle zákona o svobodném přístupu k informacím na základě Vaší žádosti ze dne 5. 9. 2024 a ne  
k řízení. 



2. strana dokumentu č. j. 30753/10.10/24/15.16 

Správní orgán konstatuje, že byť Vaše žádost vykazuje určité nedostatky, tak v souvislosti s Vaší 
předešlou žádostí o poskytnutí informací ze dne 5. 9. 2024, je správnímu orgánu zřejmé Vaše 
datum narození a zároveň jaké inspekce (kontroly) a kontrolované osoby se Vaše žádost týká, 
tudíž správní orgán nepovažuje Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 19. 9. 2024  
za nedostatečnou a nesrozumitelnou, a tedy Vás již nevyzýval k upřesnění Vaší žádosti. 
 
K Vaší žádosti sdělujeme: 
 
Ad 1. Ke dni podání Vaší žádosti nebyla v dané věci uložena sankce. 
Ad 2. Správní orgán nemá zákonné zmocnění k tomu, aby informoval o kontrolním zjištění osoby, 

kterých se toto zjištění týká. Tímto však nejsou dotčena práva těchto osob k uplatnění jejich 
případných nároků. Dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, je o výsledku kontroly v podobě doručení 
stejnopisu protokolu o kontrole informována kontrolovaná osoba. Dále dle ustanovení  
§ 5 odst. 2 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, 
provedl-li inspektorát kontrolu na základě písemného podnětu, informuje písemně  
o výsledku toho, kdo podnět podal, je-li správnímu orgánu znám. 

 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem  
 

 

 
Mgr. Ing. Alena Maturová 

právnička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:   

1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  

1 x , DS:  
 




